
Montemonaco lì 07-04-20

   IL FUNZIONARIO
   Geom. Pagliaroni Vittorio

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  59   Del  07-04-20

Registro Generale 104

Oggetto: APPALTO  SERVIZIO SGOMBERO NEVE DALLE STRADE COMU=
NALI  E  VICINALI PUBBLICHE ANNI 2019/2020 - LOTTO
2_LIQUIDAZIONE 50%

DETERMINAZIONI TECNICO n. 59 del 07-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 ha recato disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni,
degli enti locali e dei loro organismi;
il decreto legge n. 102 del 31 agosto 2013 all’articolo 9 ha disposto integrazioni
e modifiche del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 prevedendo
l’introduzione del Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio,
adottato e aggiornato secondo le modalità previste dall'articolo 8, comma 4, del
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 dicembre 2011;
con Deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 12.10.2019 inerente una
variazione di bilancio, nelle cui premesse viene data indicazione da parte degli
Amministratori di destinare parte dei proventi derivanti dalla rinuncia
all’indennità ad essi spettante, al finanziamento dell’affidamento a ditta esterna
del servizio sgombero neve;
che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 12/10/2019, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione anni 2020/2022;

Evidenziato che con i predetti documenti, nello specifico si è provveduto:
alla definizione dei lotti nei quali risulta suddiviso il servizio sul territorio, ina)
base alle esigenze di ottimizzazione degli interventi anche facendo riferimento
alle situazioni ed esigenze verificatesi negli anni passati;
a stabilire le regole di esecuzione del servizio e quelli di affidamento;b)
alla stima del costo del servizio;c)

RICHIAMATA:
- la Delibera di Giunta Comunale n. 107 del 19/10/2019 con la quale venivano
approvati gli indirizzi per l’affidamento del Servizio di sgombero neve;
- la Determinazione n. 179 del 15/11/2019 con la quale venivano approvati i
sottoelencati documenti:

Capitolato di appalto per lo sgombero della neve dalle strade comunali e vicinali
pubbliche anni 2019/2020;
D.u.v.r.i. (Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze);
Schema predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale che divide il servizio da
appaltare in due distinti lotti dal quale emerge l’importo presunto a base;
Planimetrie percorsi;

- la Determinazione n. 195 del 03/12/2020 con la quale, a seguito di procedura di gara
su piattaforma MePA, è stato aggiudicato definitivamente ed affidato l’appalto per il
“SERVIZIO SGOMBERO NEVE DALLE STRADE COMUNALI E VICINALI
PUBBLICHE ANNI 2019/2020 LOTTO 2” all’operatore economico “SIBILLINI
SERVICE DI ANCONA ENZO” per l’importo complessivo di Euro 8.521,42, oltre
IVA ai sensi di legge, in applicazione del prezzo più basso offerto;

DATO ATTO che si è impegnata la somma di € 8.521,42, oltre Iva 22% pari ad €
1.874,71 per un importo complessivo di € 10.396,13 al Capitolo 2023, gestione
competenza 2019-2020;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 59 del 07-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO l’art. 14 del Capitolato di appalto per lo sgombero della neve dalle strade
comunali e vicinali pubbliche anni 2019/2020 inerente “pagamenti e corrispettivo”;

VISTO l’attestato di regolarità contributiva Prot. INAIL_19858713, allegato alla
presente;

VISTA la fattura n. 000001 del 13/02/2020 della ditta “SIBILLINI SERVICE DI
ANCONA ENZO” con sede legale in Fraz. Rascio n. 31/1, 63088 Montemonaco (AP),
per il seguente importo: Imponibile € 4.260,71, oltre IVA 22% € 937,36 per un importo
complessivo di € 5.198,07, con imputazione della spesa al Cap. 2023, gestione
competenza 2019-2020, allegata alla presente;

DATO ATTO che:
- il numero identificativo della gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura in
argomento è il seguente:
- CIG: ZD02AA9547;

RITENUTO pertanto, di liquidare alla ditta “SIBILLINI SERVICE DI ANCONA
ENZO”, a titolo di acconto del 50% sull’importo totale, la fattura n. 000001 del
13/02/2020 per un importo complessivo di € 5.198,07;

DI DEMANDARE all’area contabile il pagamento della suddetta fattura;

RICHIAMATE le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTI:
- il d.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il d.Lgs. 50/2016;

PROPONE AL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

DI RITENERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della1.
presente determinazione;

DI LIQUIDARE la fattura n. 000001 del 13/02/2020 della ditta “SIBILLINI2.
SERVICE DI ANCONA ENZO” con sede legale in Fraz. Rascio n. 31/1, 63088
Montemonaco (AP), per il seguente importo: Imponibile € 4.260,71, oltre IVA
22% € 937,36 per un importo complessivo di € 5.198,07, con imputazione della
spesa al Cap. 2023, gestione competenza 2019-2020;

Di DEMANDARE all’area contabile il pagamento della suddetta fattura;3.

DI DARE ATTO:4.
- che il presente provvedimento verrà pubblicato per 15 giorni sull’albo pretorio
dell’Ente, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi
dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14/03/2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del
18/04/2016;
- che il presente provvedimento diventerà esecutivo dopo l’apposizione del visto
di regolarità contabile;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 59 del 07-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



- che presente determinazione, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario, per i successivi adempimenti;

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Tosti Fabio

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

VISTA la sopra riportata proposta del Responsabile del Procedimento;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Regolamento comunale su contratti;

RICHIAMATO il decreto n. 2 del 06/02/2020, con il quale il sottoscritto viene
nominato Responsabile di tutti i Servizi dell’Area Tecnico Manutentiva;

RITENUTO di condividerla;

DETERMINA

DI RITENERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della1.
presente determinazione;

DI LIQUIDARE la fattura n. 000001 del 13/02/2020 della ditta “SIBILLINI5.
SERVICE DI ANCONA ENZO” con sede legale in Fraz. Rascio n. 31/1, 63088
Montemonaco (AP), per il seguente importo: Imponibile € 4.260,71, oltre IVA
22% € 937,36 per un importo complessivo di € 5.198,07, con imputazione della
spesa al Cap. 2023, gestione competenza 2019-2020;

Di DEMANDARE all’area contabile il pagamento della suddetta fattura;6.

DI DARE ATTO:2.
- che il presente provvedimento verrà pubblicato per 15 giorni sull’albo pretorio
dell’Ente, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi
dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14/03/2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del
18/04/2016;
- che il presente provvedimento diventerà esecutivo dopo l’apposizione del visto
di regolarità contabile;
- che presente determinazione, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario, per i successivi adempimenti;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 59 del 07-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

07-04-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 157 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 08-04-2020.

Montemonaco, lì 08-04-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 59 del 07-04-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


